
1 

入 札 説 明 書 

ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティションの購入に係る一般競争入札の公告

（令和７年７月１１日付け）に基づく入札については、関係法令に定めるもののほか、この入札

説明書によるものとする。 

 

１  契約担当者 

   青森県知事  宮下 宗一郎 

２  一般競争入札に付する事項 

次に掲げる物品の購入 

 (１)  青森県が取得する物品（以下「調達物品」という。） 

   ア 名称及び数量  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティション 一式 

   イ 規格等     別紙仕様書のとおり 

 (２)  納入期限     令和８年１月３０日 

 (３)  納入場所     別紙仕様書のとおり 

３  入札説明書の交付及び契約条項を示す場所並びに問合せ先 

   〒０３０－８５７０ 

  青森県青森市長島一丁目１番１号 

     青森県出納局会計管理課物品調達グループ（会計管理課分室） 

     ＴＥＬ ０１７－７３４－９０９８（担当 三上） 

   ＦＡＸ ０１７－７３４－８０１９ 

   E-mail kasumi_mikami@pref.aomori.lg.jp 

４  技術的事項に関する問合せ先 

    〒０３０－８５７０ 

青森県青森市長島一丁目１番１号 

   青森県危機管理局防災危機管理課防災企画グループ 

      ＴＥＬ ０１７－７３４－９１８１（担当 佐賀） 

ＦＡＸ ０１７－７２２－４８６７ 

５  入札・開札の日時及び場所 

 (１)  日 時 令和７年８月２９日 １３時３０分 

 (２)  場 所 青森県青森市長島一丁目１番１号 

          青森県庁舎 会計管理課入札室 

６  入札及び契約手続に使用する言語及び通貨 

   日本語及び日本国通貨 

７  入札に参加する者に必要な資格 

 (１)  地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項及び第２項に規定

する者に該当しない者であること。 



 

 (２)  令和５年６月１２日青森県告示第４０４号（物品等の競争入札参加資格）の一、令和６

年２月１３日青森県告示第８６号（物品等の競争入札参加資格）の一又は令和７年２月１

０日青森県告示第６０号（物品等の競争入札参加資格）の一のいずれかの規定により入札

の日までにＡの等級に格付された者であること。 

 (３)  物品の製造の請負、買入れ及び借入れに係る契約並びに役務の提供を受ける契約に係る

競争入札参加資格者名簿登載業者に関する指名停止要領（平成１２年１月２１日付け青管

第９１２号。以下｢指名停止要領｣という。）に基づく知事の指名停止の措置を、一般競争

入札参加資格審査申請書の提出期限の日から開札の時までの間に、受けていない者である

こと。 

 (４)  一般競争入札参加資格審査申請書の提出期限の日から開札の時までの間に、指名停止要

領別表第９号から第１６号までに掲げる措置要件に該当する事実（既に知事の指名停止の

措置が行われたものを除く。）がない者であること。 

 (５)  調達物品又はこれと同一の種類の物品について納入実績があることを証明した者である

こと。 

８  入札に参加する者に必要な資格を有するかどうかの審査を申請する時期及び場所 

 (１)  入札への参加を希望する者は、一般競争入札参加資格審査申請書（以下「申請書」とい

う。（別紙様式１））２部に次に掲げる関係書類を添えて、青森県出納局会計管理課長に

提出しなければならない。また、申請書の内容について説明及び必要に応じて内容の変更

等を求められた場合には、これに応じなければならない。 

    なお、関係書類のうち、イからエまでについては、各書類ごとに、当該入札への参加を

希望する者の住所及び氏名（法人の場合は、当該法人の商号又は名称及び代表者職氏名）

を記名しなければならない。 

   ア 物品の製造の請負、買入れ及び借入れに係る競争入札参加資格審査結果通知書の写し

     ２部 

   イ 納入実績証明書（別紙様式２）     ２部 

    (ア)  調達物品又は同一の種類の物品に関する過去５年間の納入実績（機種、規格、メ

ーカー名、台数、年度及び納入先が明示されていること。） 

    (イ)  契約書（写）その他 

   ウ 調達物品の仕様に関する調書（別紙様式３）      ２部 

       カタログその他を添付すること。（別紙仕様書の仕様を確認できるものであるこ

と。） 

   エ 試験成績証明書（写）等    ２部 

    (ア)   ワンタッチ式簡易ベッド 

      a.防炎性：区分「３」以上（JIS L 1091 A-1 法に基づく） 

      b.抗菌活性値：黄色ブドウ球菌 5.5 以上、大腸菌 3.5以上（JIS L 1902 に基

づく）    

c.防ダニ性：忌避率 60％以上（JIS L 1920 に基づく） 

d.耐水度：3,000ｍｍ以上（JIS L 1092 に基づく） 

e.摩擦堅牢度：４－５級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）※ 

f.水堅牢度：４－５級以上（JIS L 0846 に基づく）※ 



 

g.荷重試験成績表（１.耐荷重試験 300kg 以上、２.継続荷重試験（200kg 以上で  

  30 日間以上）を実施し、異常がないことを証明するもの） 

※「エタノール 75％溶液」及び「次亜塩素酸ナトリウム 0.05％溶液」で実施。 

    (イ)   ワンタッチ式パーティション  

     a.遮光率：９９．９％以上（JIS L 1055 A 法に基づく） 

      b.防炎性：区分「３」以上（JIS L 1091 A-1 法に基づく） 

       c.摩擦堅牢度：４級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）※ 

d.引裂強度：縦・横双方が 50Ｎ以上（JIS L 1096 トラぺゾイド法に基づく） 

e.引張強度：縦・横双方が 650Ｎ以上（JIS L 1096 ストリップ法に基づく） 

f.縫目強度：450Ｎ以上（JIS L 1093 A-1 法に基づく） 

※「エタノール 75％溶液」及び「次亜塩素酸ナトリウム 0.05％溶液」で実施。  

 (２)  申請書の提出時期等  

    入札への参加を希望する者は、申請書に関係書類を添えて、令和７年８月４日午後５時

までに青森県出納局会計管理課長に提出しなければならない。(１)の説明及び内容の変更

等に応じない者は、当該入札に参加することができないものとする。 

    (１)の審査結果については、当該提出者に対して別途書面により通知する。 

 (３)  申請書の提出場所 

〒０３０－８５７０ 

    青森県青森市長島一丁目１番１号 

      青森県出納局会計管理課物品調達グループ（会計管理課分室） 

     ＴＥＬ ０１７－７３４－９０９８（担当 三上） 

    ＦＡＸ ０１７－７３４－８０１９ 

９  落札対象 

  調達物品に要求する性能等が満たされていると判断した製品に係る入札書のみを落札対象と

する。 

10  入札価格等 

 (１)  入札価格 

    入札価格は、購入価格の総額とする。 

 (２)  入札書（別紙様式４）の記載要領 

   ア 落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した額（１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）を

もって落札金額とするので、課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、入札者

は、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載するも

のとする。 

   イ 入札書には、入札年月日、入札価格及び入札件名（入札に係る物品の名称及び数量）

を記載の上、入札者の住所及び氏名（法人の場合は、当該法人の商号又は名称及び代表

者職氏名）を記名及び押印（外国人又は外国法人の場合は、当該個人又は当該法人の代

表者の署名）しなければならない。 

     なお、代理人が入札を行う場合は、代理人の氏名（法人の場合には、当該法人の商号

又は名称及び代表者職氏名）を記名及び押印しなければならない。 



 

11  入札書の提出方法等 

 (１)  委任代理人が入札を行う場合は、委任状（別紙様式５）を入開札前までに青森県出納局

会計管理課長に提出しなければならない。ただし、有効な期間委任状を既に提出している

場合は、不要とする。 

 (２)  郵便により入札を希望する場合は、二重封筒により書留又は簡易書留郵便とし、中封筒

に入札書を入れて封印の上、入札件名（入札に係る物品の名称及び数量）、入開札期日及

び入札者の氏名（法人の場合は、当該法人の商号又は名称及び代表者職氏名）を表記し、

表封筒には「令和７年８月２９日入開札、件名（入札に係る物品の名称及び数量）入札書

在中」と朱書きの上、青森県出納局会計管理課長あてに「親展」により令和７年８月２８

日午後５時までに提出しなければならない。 

 (３)  電話、電報、ファックス、Ｅメールによる入札は、認めないものとする。 

12 入開札の立会い等 

 (１)  入開札は、入札者又はその代理人を立ち会わせて行う。ただし、入札者又はその代理人

が立ち会わない場合は、入札事務に関係のない職員を立ち会わせて行う。 

 (２)  入札者又はその代理人は、開札場に入場しようとするときは、身分証明書等を提示しな

ければならない。 

13 入札執行回数 

  原則として３回を限度とする。 

14  入札保証金及び契約保証金 

  入札保証金は免除するものとし、契約保証金は青森県財務規則（昭和３９年３月青森県規則

第１０号）第１５９条の規定による。 

15  落札者の決定方法 

 (１)  ９により落札対象と判断され、かつ、青森県財務規則第１３７条の規定に基づいて作成

された予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者と

する。 

 (２)  落札者となるべき同価の入札者が２人以上あるときは、直ちに、くじで落札者を定め

る。この場合において、当該入札者のうちくじを引かない者があるときは、これに代え

て、入札事務に関係のない職員にくじを引かせるものとする。 

16  再度入札等 

 (１)  開札した場合において落札となるべき入札者がないときは、直ちに再度の入札を行う。

ただし、この場合において郵便により入札を行った者がいるときは、入開札の日時及び場

所を速やかに定め、再度の入札を行う。 

 (２)  無効の入札を行った者及び入札を辞退した者は再度の入札に参加することはできない。 

 (３)  ２回目の入札に付し落札者がない場合において、１者を除いて他の入札者がすべて辞退

した場合又は１者を除いて他に有効な入札を行った者がいない場合は、以後の再度入札は

行わず、その１者との随意契約により契約を締結する。 

 (４)  ３回目の入札に付し、落札者がないときは、最低価格の入札者との随意契約により契約

を締結する。 



 

17  入札の無効 

 (１)  入札の参加資格のない者がした入札 

 (２)  同一の入札について二以上の入札をした者の入札 

 (３)  公正な価格の成立を害し、又は不正の利益を得るためにした連合その他不正の行為によ

って行われたと認められる入札 

 (４)  入札書の金額、氏名、印影若しくは重要な文字の誤脱又は識別しがたい入札又は金額を

訂正した入札 

 (５)  その他入札条件に違反した入札 

18  入札結果の通知 

    入札結果の通知は、青森県財務規則第１５０条の１０の規定により行う。 

19  契約の締結 

 (１)  落札決定の日から７日以内に契約を締結する。 

 (２)  落札の決定後、当該入札に係る契約の締結までの間において、当該落札者が７に掲げる

いずれかの要件を満たさなくなった場合には、当該契約を締結しない。 

 (３)  契約書（案） 別紙のとおり 

20  検査 

    検査は、青森県財務規則第１６３条に規定するもののほか、契約書及び仕様書に定めるとこ

ろにより行うものとする。 

21  契約代金の支払方法 

  契約代金は、２０の検査に合格した後において、当該契約者の請求により支払うものとす

る。 

22  その他 

   この競争入札を行う場合において了知し、かつ、遵守すべき事項は、青森県財務規則の別記

の「入札者心得書」（ただし、第４条第８項及び第６条(Ｂ)を除く。）記載のとおりとする。 



仕 様 書 

１ 調達物品名及び数量 

ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティション 一式 

【内訳】 

（１）ワンタッチ式簡易ベッド １，５２２台 

（２）ワンタッチ式パーティション １，８７４張 

 

２ 調達物品の仕様 

（１）ワンタッチ式簡易ベッド 

  ①規格 

a.本体構造 

・折り畳み式で座面生地一体型のスチールフレーム構造とし、簡単に設営・収納 

することが可能であること。 

b.フレーム 

・スチールパイプ 16mmの焼付塗装で肉厚 0.8mm以上であること。 

・主骨格はＸ型構造とし、補助用に垂直な脚を４か所以上有し、着地点を１０か 

 所以上有していること。 

c.座面生地 

・表層及び裏地がポリエステル生地 600Ｄ～1200Ｄの二層構造であること。 

・防炎加工処理が施されており、防炎性能が区分「３」以上（JIS L 1091 A-1法 

に基づく）であること（（１）③の aを提出すること）。 

・抗菌加工処理が施されており、抗菌活性値が黄色ブドウ球菌 5.5以上、大腸菌 

3.5以上（JIS L 1902に基づく）であること（（１）③の bを提出すること）。 

・防ダニ加工処理が施されており、忌避率が 60％以上（JIS L 1920 に基づく）で

あること（（１）③の cを提出すること）。 

・撥水加工処理が施されており、耐水度が 3,000ｍｍ以上（JIS L 1092に基づく） 

であること（（１）③の dを提出すること）。 

・摩擦堅牢度が４－５級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）であること（（１）③ 

の eを提出すること）。 

・水堅牢度が４－５級以上（JIS L 0846に基づく）であること（（１）③の fを提 

出すること）。 

d.重 量 

・８．０ｋｇ以下／台 

e.寸 法 

・展開時(幅)750mm(±50mm)×(長さ)1900mm(±50mm)×(高さ)400mm(±50mm)以内 

・収納時(幅)160mm(±50mm)×(長さ)1050mm(±50mm)×(高さ)240mm(±50mm)以内 

   f.耐荷重 

・最大荷重が 300kg以上あり、200 kg以上の荷重で 30日間使用しても異常がない 

耐久性であること（（１）③の gを提出すること）。 

       



g.機 能 

・本体中央部に起き上がり補助用の半円型の取手を片側各３か所有すること。 

・本体側面片側に小物等の収納が可能なマルチポケットを有すること。 

・本体頭部側に枕カバー兼用収納ポケットを有すること。 

・本体足側にカイロ等を入れる足元収納ポケットを有すること。 

   h.付属品 

・専用収納袋（ショルダー式）、枕、取扱説明書 

  

  ②梱包方法 

      a.専用収納袋に入れた状態で段ボール箱に梱包して納品すること。 

b.段ボール箱のサイズは、「長辺 110cm×短辺 30cm×高さ 20cm」以内であること。 

 

  ③証明書等 

申請時に日本国内の第三者専門機関による以下の試験成績証明書（写し）等を提 

出すること。 

   a.防炎性：区分「３」以上（JIS L 1091 A-1法に基づく） 

    b.抗菌活性値：黄色ブドウ球菌 5.5以上、大腸菌 3.5以上（JIS L 1902に基づく）    

c.防ダニ性：忌避率 60％以上（JIS L 1920に基づく） 

d.耐水度：3,000ｍｍ以上（JIS L 1092に基づく） 

e.摩擦堅牢度：４－５級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）※ 

f.水堅牢度：４－５級以上（JIS L 0846に基づく）※ 

g.荷重試験成績表（１.耐荷重試験 300kg以上、２.継続荷重試験（200kg以上で 

30日間以上）を実施し、異常がないことを証明するもの） 

※「エタノール 75％溶液」及び「次亜塩素酸ナトリウム 0.05％溶液」で実施。 

 

 

（２）ワンタッチ式パーティション  

  ①規格 

a.本体構造 

・設置時に工具を必要とせず、ワンタッチで組立可能な自立式フレーム一体４面 

構造であること。 

・４面全て長方形の同一形状とし、出入口面の角にある面ファスナーを切り離す 

ことで、複数の間仕切りを接合することが可能であること。 

b.フレーム 

・幅８.０mm×厚２.０mm以上とし、スチール製ハイテンション鋼の高弾性素材で 

あること。 

c.生 地 

・ナイロン又はポリエステル製とし、無地（メッシュ部を除く）であること。 

・内側にアルミ２層コーティングを施されており、遮光率が９９．９％以上（JIS 

 L 1055 A法に基づく）であること（（２）③の aを提出すること）。 

・防炎加工処理が施されており、防炎性能が区分「３」以上（JIS L 1091 A-1法 



に基づく）であること（（２）③の bを提出すること）。 

   ・摩擦堅牢度が４級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）であること（（２）③の c 

を提出すること）。 

・引裂強度が縦・横双方が 50Ｎ以上（JIS L 1096トラペゾイド法に基づく）であ 

ること（（２）③の dを提出すること）。 

・引張強度が縦・横双方が 650Ｎ以上（JIS L 1096 ストリップ法に基づく）であ 

ること（（２）③の eを提出すること）。 

・縫目強度が 450Ｎ以上（JIS L 1093 A-1法に基づく）であること（（２）③の f 

を提出すること）。 

d.開口部（出入口） 

・Ｄ型ダブルジッパーとし、幅 65cm×高さ 160cm以上であること。 

・ジッパーの開閉のみで施錠できるよう先端部が引込式施錠機能であること（南 

京錠やカラビナ等での固定は不可）。 

e.床 面 

・本体四隅の下部にフックが設けられ、シート四隅のハトメに引っかけて固定で 

きること。 

f.重 量 

・１０．０ｋｇ以下／台 

g.寸 法 

・展開時：(幅)2,100mm(±100mm)×(長さ)2,100mm(±100mm)×(高さ)1,800mm 

(±50mm)以内 

・収納時：(幅)820mm(±50mm)×(長さ)100mm(±50mm)×(高さ)780mm(±50mm)以内 

h.機 能 

・出入口周辺に表札及びメッセージボードを入れる透明ポケットが各１か所あるこ 

と。 

i.名入れ 

・出入口（外側）の生地部に「青森県（単色白色）」を縦書きで名入れすること。 

・サイズは、（縦）500mm×（横）180mm四方程度とする。 

   j.付属品（１張あたり） 

・表札用ボード１枚、メッセージボード１枚、マジックペン１本、ボード消し１ 

個、ショルダー式収納袋（外ポケット付）１袋、取扱説明書１枚、専用アルミ 

敷きマット（幅 200cm×長さ 200cm×厚み３㎜程度、四隅ハトメ付）１枚 

      k.収納袋 

・本体及びアルミマットが入る円形のショルダー式であること。 

 

  ②梱包方法 

      a.収納袋に入れた状態で１張ごとに化粧箱に梱包し、複数張単位でアウトカート

ンに入れた二重梱包とすること。 

b.化粧箱には、写真付き取扱説明、組立収納動画に繋がるＱＲコード、製造者名 

を表示すること。また、印刷はフルカラーとする。 

c.化粧箱のサイズは、「長辺 90cm×短辺 90cm×高さ 15cm」以内であること。 



 

③証明書等 

申請時に日本国内の第三者専門機関による以下の試験成績証明書（写し）等を提 

出すること。 

   a.遮光率：９９．９％以上（JIS L 1055 A法に基づく） 

   b.防炎性：区分「３」以上（JIS L 1091 A-1法に基づく） 

    c.摩擦堅牢度：４級以上（JIS L 0849 Ⅱ型に基づく）※ 

d.引裂強度：縦・横双方が 50Ｎ以上（JIS L 1096 トラぺゾイド法に基づく） 

e.引張強度：縦・横双方が 650Ｎ以上（JIS L 1096 ストリップ法に基づく） 

f.縫目強度：450Ｎ以上（JIS L 1093 A-1法に基づく） 

※「エタノール 75％溶液」及び「次亜塩素酸ナトリウム 0.05％溶液」で実施。 

 

３ 外装表示 

  梱包単位（1箱）ごとに次の事項を明示すること。 

  明示方法については、発注者と別途協議の上定めるものとする。 

  【明示内容】 

   品名・数量・納入年月・製造者名・納入業者名・当課名・当課連絡先 

 

４ 納品場所及び数量 

以下の（１）と（２）の納入場所に納入すること（詳細は別紙一覧のとおり）。 

なお、（２）については、返却が不要な樹脂製パレット（ハンドリフト使用可能）に

パレタイズした状態で納入すること。 

（１）県立高等学校及び県立特別支援学校 ３２校 

（２）県が指定する民間営業倉庫 １か所 

 

５ 納入期限 

  令和８年１月３０日（金） 

  ※納品場所ごとの納品日については、発注者と協議して定めるものとする。 

 

６ その他 

  この仕様書に疑義がある場合には、発注者と受注者とが別途協議して定めるものと 

する。 

 

 

 仕様書 

最終確認 

防災危機管理課 

佐賀 雅英 

017-734-9181 

 



（仕様書別紙）

【納品場所一覧】Ｒ７簡易ベッド及びパーティション　一式

ワンタッチ式
簡易ベッド

ワンタッチ式
パーティショ

ン

部屋の名称 階数 数量 数量

1 青森高等学校
自啓館
（生徒会館）

1 無 可 030-0945 青森市桜川八丁目１の２ 017 (742) 2411 8 8

2 青森西高等学校 階段下倉庫 1 無 可 038-0042 青森市新城平岡２６６の２０ 017 (788) 0372 8 8

3 青森東高等学校
災害備蓄物資
保管室・生徒
会館倉庫

いずれ
も

1階
無 可 030-0921 青森市原別三丁目１の１ 017 (736) 2440 8 8

4 青森北高等学校
第一体育館ス
テージ横倉庫

2 無 可 038-0058 青森市羽白富田８０の７ 017 (788) 2893 8 8

5 青森南高等学校
第一体育館
器具室

2 無 可 030-0856 青森市西大野二丁目１２の４０ 017 (739) 3421 8 8

6 青森中央高等学校
入浴実習室・
リハビリテー
ション室

いずれ
も

２階
無 否 030-0847 青森市東大野一丁目２２の１ 017 (739) 5135 8 8

7 浪岡高等学校 剣道場 2 無 可 038-1311 青森市浪岡浪岡稲村１０１の２ 0172 (62) 4051 8 8

8 青森工業高等学校 倉庫（新設） 1 無 可 039-3507 青森市馬屋尻清水流２０４の１ 017 (737) 3600 8 8

9 青森商業高等学校
第一体育館裏
物置

1 無 可 030-0951 青森市戸山安原７の１ 017 (765) 6030 8 8

10 鰺ヶ沢高等学校
第二体育館
器具庫

1 無 可 038-2761 鰺ヶ沢町舞戸町小夜７２ 0173 (72) 2106 8 8

11 五所川原農林高等学校
普通教室棟
選択教室

1 無 可 037-0093 五所川原市一野坪朝日田１２の３７ 0173 (37) 2121 8 8

12 五所川原工科高等学校
第二体育館
女子更衣室

2 無 否 037-0035 五所川原市湊船越１９２ 0173 (35) 3444 8 8

13 弘前高等学校
第一体育館
女子更衣室

2 無 可 036-8558 弘前市新寺町１の１ 0172 (32) 0251 8 8

14 弘前中央高等学校 資料室２ 1 無 否 036-8550 弘前市蔵主町７の１ 0172 (35) 5000 8 8

15 弘前南高等学校
普通教室棟
階段室

4 有 可 036-8247 弘前市大開四丁目１の１ 0172 (88) 2231 8 8

16 黒石高等学校 部室 1 無 可 036-0388 黒石市西ヶ丘６５ 0172 (52) 4321 8 8

17 三沢高等学校 倉庫（新設） 1 無 否 033-0037 三沢市松園町一丁目１ 0176 (53) 2168 8 8

18 野辺地高等学校
第二体育館
用具庫

1 無 可 039-3157 野辺地町松ノ木１０６の１ 0175 (64) 2266 8 8

19 七戸高等学校 部室 1 無 可 039-2516 七戸町舘野４７の３１ 0176 (62) 4111 8 8

20 百石高等学校 女子職員休憩室 4 無 否 039-2223 おいらせ町苗平谷地４６ 0178 (52) 2088 8 8

21 六ヶ所高等学校
事務倉庫・生
徒会館

１・２ 無 否 039-3215 六ヶ所村倉内笹崎３０５ 0175 (74) 2304 8 8

（備考）番号 施設名
納品場所の状況 ＥＶ

有無

搬入時のト
ラック（4ｔ）
横付けの可否

郵便番号 所在地 連絡先



（仕様書別紙）

【納品場所一覧】Ｒ７簡易ベッド及びパーティション　一式

ワンタッチ式
簡易ベッド

ワンタッチ式
パーティショ

ン

部屋の名称 階数 数量 数量

（備考）番号 施設名
納品場所の状況 ＥＶ

有無

搬入時のト
ラック（4ｔ）
横付けの可否

郵便番号 所在地 連絡先

22 三本木農業恵拓高等学校
第一体育館
教具庫

2 無 可 034-8578 十和田市相坂高清水７８の９２ 0176 (23) 5341 8 8

23 十和田工業高等学校 試験計測実習室 1 無 可 034-0001 十和田市三本木下平２１５の１ 0176 (23) 6178 8 8

24 三沢商業高等学校
第一体育館
ギャラリー

2 無 可 033-0053 三沢市春日台二丁目１５４ 0176 (53) 2880 8 8

25 田名部高等学校 ＬＬ準備室 2 無 可 035-0054 むつ市海老川町６の１８ 0175 (22) 1184 8 8

26 大湊高等学校
第一体育館
用具庫

2 無 可 035-0096 むつ市大湊大近川４４の８４ 0175 (24) 1244 8 8

27 大間高等学校
第一体育館手
前の倉庫

1 無 可 039-4601 大間町大間大間平２０の４３ 0175 (37) 2109 8 8

28 むつ工業高等学校

第二体育館
キャットウォー
ク・第一体育館
用具庫

いずれ
も

２階
無 可 035-0082 むつ市文京町２２の７ 0175 (24) 2164 8 8

29 八戸北高等学校
生徒会館
収蔵室

2 無 可 031-0833 八戸市大久保町道８の３ 0178 (33) 0810 8 8

30 三戸高等学校 生徒指導室 1 無 可 039-0141 三戸町川守田白坂ノ上３の１ 0179 (22) 2148 8 8

31 八戸商業高等学校 書庫 3 無 可 031-0012 八戸市十日市塚ノ下３の１ 0178 (96) 5001 8 8

32 七戸養護学校 倉庫（新設） 1 無 可 039-2597 七戸町蛇坂５７の３１ 0176 (62) 2331 8 8

【３２校分】小計 256 256

33 県が指定する民間営業倉庫 ヤマケン戸門倉庫 1 無 可 038-0046 青森市戸門字土筆山158 【倉庫分】小計 1,266 1,618
10tトラック可、
樹脂パレット納入

合計 1,522 1,874



 

（別紙様式１） 

令和  年  月  日 

 

青森県知事  殿 

 

入札参加者 

所在地又は住所 

 

商号又は名称 

 

代表者職氏名              

 

担当者氏名               

 

連絡先 

電話番号 

ファックス番号 

  メールアドレス 

 

 

一般競争入札参加資格審査申請書 

 

一般競争入札への参加を希望しますので、その資格の審査について、関係資料を添え

て、下記のとおり申請します。なお、この申請書及び添付資料の内容については、事実

と相違ないことを誓約します。 

 

記 

 

１ 入  札  件 名      ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティ

ションの購入に係る一般競争入札 

２ 入 開 札 日 時         令和７年８月２９日 １３時３０分 

３ 提出書類の名称及び提出部数 

（１） 物品の製造の請負、買入れ及び借入れに係る競争入札参加資格審査結果通知書

の写し                          ２部 

（２） 納入実績証明書                     ２部 

（３） 調達物品の仕様に関する調書               ２部 

（４） 試験成績証明書（写）等                 ２部 

 

 



 

（別紙様式２） 

 

納 入 実 績 証 明 書 

 

                                                         令和  年  月  日 

 

      青森県知事  殿 

 

                             所在地又は住所 

                                    商号又は名称 

                                    代表者職氏名                       

 

 

  物品の調達に係る一般競争入札（令和７年７月１１日付け公告）に係る当該調達物品の納入実

績は、下記のとおりであることを証明します。 

 

記 

 

１  入 札 件 名  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティションの購入に係る

一般競争入札 

 

２  入 開 札 日 時    令和７年８月２９日 １３時３０分 

 

３  過去 5年間の納入実績（同一の種類の物品を含む。）  

 

メーカー名 

 

機 種 

 

規 格 

 

納入年度 

 

納入先 

 

納入台数 

 

備  考 

       

 

４  添付書類 

    契約書（写）その他 

 



 

（別紙様式３） 

調達物品の仕様に関する調書  

 

                                                        令和    年  月  日 

 

   青森県知事  殿 

 

                           所在地又は住所 

                                  商号又は名称 

                                  代表者職氏名                       

 

 物品の調達に係る一般競争入札（令和７年７月１１日付け公告）に係る当該調達物品の仕様

は、下記のとおりです。 

 

 記  

 

１  入 札 件 名  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティションの購入に係る

一般競争入札 

２  入 開 札 日 時    令和７年８月２９日 １３時３０分 

３  物品の仕様 

品  名 数量 製品の規格等 

 

１ ワンタッチ式簡易ベッド 

 

 

２ ワンタッチ式パーティション 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１，５２２台 

 

 

１，８７４張 

 

 

 

 

 

 

４ 添 付 書 類  カタログその他 



 

（別紙様式４） 

令和  年  月  日 

 

 青 森 県 知 事       殿 

 

所在地又は住所 

商 号 又 は 名 称 

代 表 者 職 氏 名          ㊞ 

（委任代理人            ㊞） 

 

 

入    札    書 

 

 

金 額 

 

(税抜) 

 

億 千万 百万 十万 万 千 百 十 円 

                           

 

 

 

１ 品   名  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティション 

 

 

２ 数   量  一式 

 

 

備考 見積もる契約希望金額は、この入札書に記載した金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨

てた金額）である。 

 

注 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４縦長とする。 



 

（別紙様式５） 

 

 

委       任       状 

 

令和  年  月  日 

 

 青 森 県 知 事 殿 

 

                  所在地又は住所 

 

                  商号又は名称 

 

                  代表者職氏名               ㊞ 

 

 私は、次の者を委任代理人と定め、下記件名の入札及び見積りに関する一切の権限を委任しま

す。 

 

 受任者 所在地又は住所                

     商号又は名称 

     職 氏 名                  

 代理人使用印鑑 

 

記 

 

 

入札（見積り）件名  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティションの購入に係る一般競争入札 

 

入札（見積り）期日  令和７年８月２９日                       

 

入札（見積り）・開札場所   青森県庁舎会計管理課入札室               

 



物 品 売 買 契 約 書 

 
 

受注者  

 

青森市長島一丁目 1 番 1 号 

発注者  青 森 県 

 

上記当事者間において、物品売買のため、次のとおり（ただし、第２条（ ）及び第１１

条（ ）を除く。）契約を締結した。 

 

（売買物品及び売買代金） 

第１条 受注者は、次に掲げる物品（以下「売買物品」という。）を、次に掲げる売買代金に

より、発注者に売り渡し、発注者は、これを買い受けることを約した。 

(１) 物品の名称等 

 ア 名  称  ワンタッチ式簡易ベッド及びワンタッチ式パーティション 

  イ 数  量  一式 

 ウ 規 格 等  別紙内訳書のとおり 

(２) 金   額   ￥．             

（うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥．         ） 

 なお、各売買物品の名称、数量、規格等及び金額の内訳は別紙内訳書のとおりとする。 

（契約保証金） 

第２条(Ａ) 契約保証金は、金       円とする。 

２ 前項の契約保証金には、利息を付さないものとする。 

３ 第１項の契約保証金は、受注者が契約を履行した後、受注者に還付するものとする。 

第２条(Ｂ) 契約保証金は、免除する。 

（売買物品の納入等） 

第３条 売買物品の納入期限及び納入場所は、次のとおりとする。 

(１) 納入期限  令和８年１月３０日 

(２) 納入場所  別紙仕様書のとおり 

２ 受注者は、売買物品を納入しようとするときは、あらかじめその旨を発注者に通知する

とともに、納入の際は、物品納入管理票を提出するものとする。 

３ 受注者は、第１項の納入期限までに売買物品を納入できないときは、遅滞なく発注者に

書面により理由を付して通知しなければならない。 

（売買物品の検査等） 

第４条 発注者は、売買物品の納入があった場合において、受注者の立会いの下に検査を行



うものとし、検査の結果、合格と認めるときは、直ちに売買物品の引渡しを受けるものと

する。 

２ 前項の検査に要する費用及び検査のために売買物品が変質又は消耗き損したことによる

損害は、すべて受注者の負担とする。ただし、特殊の検査に要する費用は、この限りでな

い。 

３ 受注者は、自らの都合により検査に立ち会わないときは、検査の結果について異議を申

し立てることができないものとする。 

４ 第１項の検査に合格しなかったときは、受注者は、売買物品を遅滞なく引き取り、発注

者の指定する期日までに代品を納入しなければならない。 

５ 前条第２項及び第３項並びに前各項の規定は、代品の納入について準用する。 

（所有権の移転時期） 

第５条 売買物品の所有権は、前条第１項の検査に合格し、引渡しを完了した時、発注者に

移転する。 

（売買代金の支払） 

第６条 受注者は、売買物品の引渡しを完了した後、請求書により発注者に売買代金を請求

するものとする。 

２ 発注者は、前項の請求書を受理した日から起算して３０日以内に売買代金を支払うもの

とする。 

 （権利の譲渡等の制限） 

第７条 受注者は、この契約により生じる権利又は義務を第三者に譲渡し、又は承継させて 

はならない。ただし、あらかじめ発注者の承諾を得た場合は、この限りでない。 

（遅延利息） 

第８条 受注者は、その責めに帰する理由により第３条第１項の納入期限までに売買物品を

納入しなかった場合は、当該納入期限の翌日から納入した日までの日数に応じ、売買代金

（既納部分に係るものを除く。）の額につき年２．５パーセントの割合で計算して得た金額

を遅延利息として発注者に納付するものとする。この場合において、遅延利息の額が  

１００円未満であるとき、又はその額に１００円未満の端数があるときは、その全額又は

端数を切り捨てるものとする。 

２ 発注者は、前項の遅延利息を、売買代金より控除することができる。 

（契約不適合責任） 

第９条 受注者は、納入した物品に種類、品質又は数量に関して契約の内容に適合しないも

の（以下「契約不適合」という。）があるときは、別に定める場合を除き、その修補、代

替物の引渡し若しくは不足分の引渡しによる履行の追完又はこれに代えて若しくは併せ

て損害賠償（以下「履行の追完等又は損害賠償」という。）の責めを負うものとする。た

だし、当該契約不適合が発注者の指示により生じたものであるときは、この限りでない。 

２ 前項の履行の追完等又は損害賠償の請求は、発注者がその契約不適合の事実を知った時

から１年以内に受注者にその旨を通知して行わなければならない。 



 

（契約の解除） 

第１０条 発注者は、受注者が次の各号のいずれかに該当する場合は、この契約を解除する

ことができる。 

(１) 第３条第１項の納入期限までに物品を納入しなかったとき。ただし、発注者の責め

に帰する理由によるときはこの限りでない。 

（２）第７条の規定に違反して、代金債権を譲渡したとき。 

（３）暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。

以下「暴対法」という。）第２条第２号に規定する暴力団をいう。）又は暴力団員（暴

対法第２条第６号に規定する暴力団員をいう。）が経営に実質的に関与していると認

められる者に代金債権を譲渡したとき。 

（４）第３条第１項の納入期限までに物品を納入する見込みがないと明らかに認められると

き。 

（５）その他この契約に違反し、その違反によってこの契約の目的を達することができない 

と認められるとき。 

２ 次に掲げる者がこの契約を解除した場合は、前項第４号の規定に基づき発注者が解除し

たものとみなす。 

（１）受注者について破産手続開始の決定があった場合において、破産法（平成１６年法律

第７５号）の規定により選任された破産管財人 

（２）受注者について更生手続開始の決定があった場合において、会社更生法（平成１４年

法律第１５４号）の規定により選任された管財人 

（３）受注者について再生手続開始の決定があった場合において、民事再生法（平成１１年

法律第２２５号）の規定により選任された再生債務者等 

（契約保証金の帰属） 

第１１条(Ａ) 発注者が、前条の規定によりこの契約を解除した場合は､第２条の契約保証

金は、発注者に帰属するものとする。 

（違約金） 

第１１条(Ｂ) 発注者は、前条の規定によりこの契約を解除した場合は、売買代金の額の 

１００分の５に相当する金額を違約金として受注者から徴収するものとする。この場合に

おいて、違約金の額が１００円未満であるとき、又はその額に１００円未満の端数がある

ときは、その全額又は端数を切り捨てるものとする。 

２ 第８条第２項の規定は、前項の違約金を徴収する場合に準用する。 

（損害賠償） 

第１２条 発注者は、第１０条の規定によりこの契約を解除した場合において、前条の違約

金又は契約保証金（契約保証金の納付に代えて提供された担保については、当該担保の価

値）若しくは履行保証保険の保険金の額を超えた金額の損害が生じたときは、その超えた

金額を損害賠償として受注者から徴収する。 



 

（暴力団の排除） 

第１３条 受注者は、この契約による事務を処理するため、別記「暴力団排除に係る特記事

項」を守らなければならない。 

 （紛争の解決方法） 

第１４条 この契約は、日本国の法令に準拠するものとする。 

２ この契約に係る訴訟については、発注者の事務所の所在地を管轄する日本国の裁判所を

もって合意による専属的管轄裁判所とする。 

（協議事項） 

第１５条 この契約書に定めのない事項及び疑義の生じた事項については、受注者と発注者

とが協議して定めるものとする。 

 
 

上記契約の成立を証するため、この契約書を２通作成し、受注者及び発注者が記名押印し、

各自その１通を保有するものとする。 

 

令和  年  月  日 

 
 

受注者                  ○印  

 
 

発注者  青森県知事  宮下 宗一郎   □印  

 



品　　名 規格等 単価 数量 金　　額

ワンタッチ式
簡易ベッド

1,522

ワンタッチ式
パーティション

1,874

内　　訳　　書

小計

消費税及び地方消費税の額

合計



別記 

暴力団排除に係る特記事項 

 

（総則） 

第１ 受注者は、青森県暴力団排除条例(平成２３年３月青森県条例第９号)の基本理念に則

り、この特記事項が添付される契約（以下「本契約」という。）及びこの特記事項を守らな

ければならない。 

（暴力団排除に係る契約の解除）  

第２ 発注者は、受注者（第１号から第６号までに掲げる場合にあっては、受注者、その支

配人その他経営に実質的に関与している者（受注者が法人の場合にあっては、その役

員、その支店又は契約を締結する事務所の代表者その他経営に実質的に関与している

者））が次の各号のいずれかに該当するときは、本契約を解除することができる。 

(１) 暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７

号）第２条第６号に規定する暴力団員をいう。第５号及び第６号において同じ。）で

あると認められるとき。  

(２) 自己若しくは第三者の不正な利益を図り又は第三者に損害を与える目的で暴力団

（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第２号に規定する暴力団

をいう。以下この項において同じ。）の威力を利用したと認められるとき。 

(３) 暴力団の威力を利用する目的で金品その他財産上の利益の供与（以下この号及び

次号において「金品等の供与」という。）をし、又は暴力団の活動若しくは運営を

支援する目的で相当の対価を得ない金品等の供与をしたと認められるとき。  

(４) 正当な理由がある場合を除き、暴力団の活動を助長し、又は暴力団の運営に資す

ることとなることを知りながら金品等の供与をしたと認められるとき。  

(５) 暴力団員と交際していると認められるとき。  

(６)  暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用したと認められる

とき。  

(７)  その者、その支配人その他経営に実質的に関与している者（その者が法人の場合

にあっては、その役員、その支店又は契約を締結する事務所の代表者その他経営に

実質的に関与している者）が第１号から前号までのいずれかに該当することを知り

ながら当該者とこの契約に係る下請契約、材料等の購入契約その他の契約を締結し

たと認められるとき。 

(８) 第１号から第６号までのいずれかに該当する者を契約の相手方とするこの契約に

係る下請契約、材料等の購入契約その他の契約（前号に該当する場合の当該契約を除

く。）について、発注者が求めた当該契約の解除に従わなかったとき。 

２ 前項の規定により契約を解除した場合の契約保証金の帰属、違約金及び損害賠償につい

ては、本契約の規定による。 

（不当介入に係る報告・通報）  

第３ 受注者は、受注者及び下請負者等に対して暴力団員等による不当介入があった場合は、 

発注者及び警察へ報告・通報しなければならない。また、警察の捜査上必要な協力を行う

ものとする。 

 

 


